АДМИНИСТРАЦИЯ
  НОВОШАРАПСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ОРДЫНСКОГО РАЙОНА   НАВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11.03.2016
 года

№  17
Об утверждении Порядка и условий предоставления  имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

 В целях реализации субъектами малого и среднего предпринимательства, установленных законодательством Российской Федерации прав, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», администрация Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области постановляет:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления  имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. (Приложение № 1)
2. Утвердить состав комиссии по формированию Перечня  муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. (Приложение № 2)
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новошарапского сельсовета

 Ордынского района  Новосибирской области

Н.В. Хананова

Приложение № 1

К постановлению администрации

Новошарапского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

От 11.03.2016 № 17

Порядок и условия предоставления  имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1.  Пользователями (арендаторами) имущества включенного в перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень), могут быть:

1) Субъекты малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям отнесения к числу субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации;

2) Организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства и осуществляющие деятельность в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень предоставляется  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) пользование, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации,   государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами).
Приложение № 2

К постановлению администрации

Новошарапского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

От 11.03.2016 № 17

Состав Комиссии
по формированию Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.

Председатель комиссии:

Хананова Нина Владимировна -  Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Заместитель председателя:

Шарова Юлия Александровна – специалист-главный бухгалтер Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Секретарь комиссии:

Зленко Татьяна Николаевна – специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Члены комиссии:

Эллер Галина Александровна -  председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области;

Соловьев Павел Александрович – депутат Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

Фатеева Марина Николаевна – специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.